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Forslag til inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tager Ombudsmandens 

beretning for 2017 til efterretning.  
(Inatsisartut Lovudvalg) 

 
Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til at Inatsisartut Ombudsmandens årlige 
beretning for 2017. 

 
For det første vil vi takke Ombudsmanden for det store arbejde foretaget ihærdigt.  

 
 
Når man læser beretningens indhold kan blandt andet læse at sagerne har været 

tidskrævende.  
 

 
Nogle sager har man måttet afvise da disse ligger udenfor Ombudsmandens virkefelt.  
 

 
Nogle er påbegyndt på baggrund af indsendte klager, mens andre er noget 

Ombudsmanden har igangsat af egen initiativ. 
 

Der er foretaget besøg i enkelte instanser, oplysningsvirksomhed er foretaget 
herunder besøg i Sydgrønland til trods for at man ikke nået de mest sydlige 
beliggende bosteder grundet havis. 

 
 

Det er forståeligt at man steder ikke kan nås grundet det vort langt land er vidtstrakt 
med mange bosteder og de få midler ikke rækker langt i forhold til de krav der stilles.  
 

 
Når det er sagt, så mener vi at Ombudsmanden skal have ros for det gode arbejde 

der er foretaget.  
 
 

 
Vi er ikke i tvivl om, at det uden videre ikke er let at komme i kontakt med 

Ombudsmandsinstitutionen, men vi er glade for institutionen har lavet en 
vejledningsvideo som sikrer netop god vejledning for at indsende en klage videre til 
Ombudsmanden. 

 
 

Vi har særskilt bemærket i beretningen at man bemærker mangler og behov for 



rettelser i Selvstyrets centraladministration som man mener ikke er rettet siden den 
sidste anvisning fra Ombudsmand. 

 
 
Vi kan se i Naalakkersuisuts besvarelse, at Naalakkersuisut har lavet en berigtigelse. 

Vi skal blot fra Inuit Ataqatigiit spørge om parterne (Naalakkersuisut og 
Ombudsmanden imellem) har fundet besvarelserne tidssvarende.   

 
 
Med disse ord, vil vi gerne takke Ombudsmanden for det indholdsrige velbearbejdet 

beretningen. Og vi tager beretningen til efterretning 
 

Qujanaq 


